[image: Герб]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАРИЛО-КРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2025 год             	 		   №   42                  сл. Барило-Крепинская

О внесении изменений в постановление Администрации Барило-Крепинского сельского поселения от 31.10.2018 г. № 105

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 550-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 30.12.2020г. № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», с постановлением Администрации Барило-Крепинского сельского поселения от 26.07.2024 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Барило-Крепинского сельского поселения» и постановления Администрации Барило-Крепинского сельского поселения от 15.10.2018 №95 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Барило-Крепинского сельского поселения», Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение № 1 постановления Администрации Барило-Крепинского сельского поселения от 31.10.2018 г. № 105 «Об утверждении муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения «Развитие культуры»» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения «Развитие культуры на территории Барило-Крепинского сельского поселения» раздел «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Задачи муниципальной программы

	Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала каждой личности.
Сохранение и развитие художественно-эстетического образования в Барило-Крепинском сельском поселении.
Оказание содействия деятельности центров патриотического воспитания молодежи, военно-патриотических объединений (клубов), историко-краеведческих и поисковых организаций, общественно-государственных и общественных объединений, уполномоченных на проведение поисковой работы, осуществляемой в целях выявления неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков, установления имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества и увековечения их памяти, а также иных некоммерческих организаций и общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи.
Осуществление мониторинга эффективности патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи в Российской Федерации.
Участие в формировании у молодежи готовности к исполнению конституционного долга и обязанности по защите Отечества, в подготовке молодежи к прохождению военной службы.
Содействие развитию работы военно-патриотических, военно-исторических, военно-спортивных клубов для молодежи и поисковых объединений и иных организаций, участвующих в патриотическом воспитании.
Содействие в реализации инициатив, в том числе инициативных проектов молодежи.
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры сельского поселения.
Создание условий для повышения качества услуг, предоставляемых в сфере культуры.

1.2. В разделе 1 абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Комплексная реализация поставленных целей требует решения следующих задач:
- обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала каждой личности;
- сохранение и развитие художественно-эстетического образования в Барило-Крепинском сельском поселении;
- оказание содействия деятельности центров патриотического воспитания молодежи, военно-патриотических объединений (клубов), историко-краеведческих и поисковых организаций, общественно-государственных и общественных объединений, уполномоченных на проведение поисковой работы, осуществляемой в целях выявления неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков, установления имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества и увековечения их памяти, а также иных некоммерческих организаций и общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи;
- осуществление мониторинга эффективности патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи в Российской Федерации;
- участие в формировании у молодежи готовности к исполнению конституционного долга и обязанности по защите Отечества, в подготовке молодежи к прохождению военной службы;
- содействие развитию работы военно-патриотических, военно-исторических, военно-спортивных клубов для молодежи и поисковых объединений и иных организаций, участвующих в патриотическом воспитании;
- содействие в реализации инициатив, в том числе инициативных проектов молодежи;
- укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры сельского поселения;
- создание условий для повышения качества услуг, предоставляемых в сфере культуры.»
1.3. Раздел 3 «Перечень структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«3. Перечень структурных элементов муниципальной программы
	№ п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов
от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	Комплексы процессных мероприятий

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой деятельности»
Ответственный за реализацию – Администрация Барило-Крепинского сельского поселения
Срок реализации: 2025 – 2030 годы

	1.1.1
	Созданы условия для развития муниципальных учреждений сельского поселения в сфере культуры
	обеспечена деятельность (оказание услуг) муниципальных учреждений сельского поселения в сфере культуры
	Численность участников культурно-досуговых мероприятий
Количество культурно-массовых мероприятий, проведенных муниципальными учреждениями культуры

	1.1.2
	Повышена привлекательность учреждений сферы культуры для жителей и гостей сельского поселения
	созданы условия для повышения привлекательности, доступности и качества услуг учреждений культуры сельского поселения за счет укрепления материально-технической базы, проведения строительных и ремонтных работ, включая разработку необходимой документации
	Количество участников клубных формирований

	1.1.3
	Созданы условия для развития работы военно-патриотических, военно-исторических, военно-спортивных клубов для молодежи и поисковых объединений и иных организаций, участвующих в патриотическом воспитании и реализации инициатив, в том числе инициативных проектов молодежи
	Обеспечена деятельность военно-патриотических, военно-исторических, военно-спортивных клубов для молодежи и поисковых объединений и иных организаций, участвующих в патриотическом воспитании
	Численность участников клубных учреждений и поисковых объединений и иных организаций

	1.1.4
	Созданы условия для осуществления мониторинга эффективности патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи в Российской Федерации
	Обеспечена деятельность военно-патриотических, военно-исторических, военно-спортивных клубов для молодежи и поисковых объединений и иных организаций, участвующих в патриотическом воспитании
	Численность участников клубных учреждений и поисковых объединений и иных организаций

1.4.В паспорте комплекса процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой деятельности» раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения

	Базовое значение
	Значение результата
по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для развития муниципальных учреждений сельского поселения в сфере культуры»

	1.1
	Мероприятие (результат) 1.1. Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями культуры сельского поселения
	оказание услуг (выполнение работ)
	обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры сельского поселения

	процентов
	100
	2024
	100
	100
	100

	1.2
	Мероприятие (результат) 1.2. Проведены культурные мероприятия муниципальными учреждениями
	оказание услуг (выполнение работ)
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможности для духовного развития за счет проведения муниципальными учреждениями культурных мероприятий
	процентов
	100
	2024
	100
	100
	100

	1.3
	Мероприятие (результат) 1.3
Обеспечена деятельность военно-патриотических, военно-исторических, военно-спортивных клубов для молодежи и поисковых объединений и иных организаций, участвующих в патриотическом воспитании
	оказание услуг (выполнение работ)
	Обеспечена деятельность клубных учреждений и поисковых объединений и иных организаций
	процентов
	100
	2024
	100
	100
	100

	2
	Задача комплекса процессных мероприятий «Повышена привлекательность учреждений сферы культуры для жителей и гостей сельского поселения»

	2.1
	Мероприятие (результат) 2.1. Созданы условий для повышения качества услуг, предоставляемых в сфере культуры
	приобретение товаров, работ и услуг
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможности для духовного развития за счет приобретения нового оборудования, костюмов и пр.
	процентов
	100
	2024
	100
	100
	100

2. Постановление подлежит размещению на сайте Администрации Барило-Крепинского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по культуре, молодежной работе и социальным вопросам Администрации Барило-Крепинского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы Администрации Барило-Крепинского
сельского поселения			                                                И.В. Гоголь

image1.jpeg